
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ALC-CONT-50/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2018 a
las 13:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prevención, detección e intervención en absentismo escolar en la ciudad
de Alicante

Valor estimado del contrato 653.930 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 359.661,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 326.965 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Para el lote nº 1: Dos cursos escolares consecutivos: Del 1 de septiembre de 2018 al 30 de junio de
2019. Del 1 de septiembre de 2019 al 30 de junio de 2020. Lote nº 2 : En las siguientes fechas de dos cursos escolares:
Del 1 de octubre al 15 de diciembre de 2018, Del 1 de octubre al 15 de diciembre de 2019.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 10/10/18

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

lote 1. Características sociales del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 

Lote 1. Experiencia del personal de ejecución
directa adscrito al contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

lote 1. precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

lote 2. Características sociales del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

lote 2. Cualificación y experiencia del personal
adscrito al contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

lote 2. precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

lote 1. Criterios cuya cuantificación depende de un
juicio de valor

: 40Ponderación 

Objeto del Contrato: Actividad de prevención en absentismo escolar, "la escuela de la reina"

Presupuesto base de licitación
Importe 11.897,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.816 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Lugar

Ayuntamiento de Alicante

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(03002) Alicante España

Sobre número 3 Proposición, criterios
cuantificables mediante la mera aplicación
de fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2018 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 10.827,18 EUR.Ofertas recibidas 1

lote 2. Criterios cuya cuantificación depende de un
juicio de valor

: 12Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS S.A.
NIF A79022299
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.842,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.827,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 50/18
Fecha de Formalización 13/11/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del 10/10/18
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Alicante

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(03002) Alicante España

Sobre número 1. Documentación

Apertura sobre administrativa
El día 01/08/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Alicante

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(03002) Alicante España

Apertura Sobre número 2 Proposición,
criterios cuya cuantificación depende de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/08/2018 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YF08e6DTwIUBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003388543 |  2018-505988 | Wed, 14 Nov 2018 13:41:03:471 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150567183968498598520110225160904424828 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YF08e6DTwIUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

		2018-11-14T13:46:02+0100
	Firmado digitalmente con el Sello de Órgano del Excmo. Ayuntamiento de Alicante


	



